DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 4 de junho de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos Normativos

DELIBERAÇÃO CBH-RB Nº 316, DE 30 DE MAIO DE 2025

Aprova a alteração do Regimento Interno do Comitê da
Bacia Hidrográfica do Ribeira de Iguape e Litoral Sul – CBH-
RB.

O Comitê da Bacia Hidrográfica do Ribeira de Iguape e Litoral Sul – CBH-RB, no uso de suas
atribuições legais, e:

Considerando a última versão do Regimento Interno do CBH-RB, aprovada pela Deliberação CBH-RB
nº 237/2019, adotada como documento inicial;

Considerando a última versão do Estatuto do CBH-RB aprovada por meio da Deliberação CBH-RB nº
315, de 30/05/2025;

Considerando a necessidade de adequação do Regimento Interno em função das alterações
ocorridas no Estatuto;

DELIBERA:

Artigo 1o - Fica aprovado o novo texto do Regimento Interno do CBH-RB, com as adequações
apresentadas na 29ª Assembleia Pública Extraordinária do CBH-RB, de 30/05/2025, que segue anexo
a esta deliberação;

Artigo 2o - A presente Deliberação entrará em vigor na data de sua aprovação pelo CBH-RB, devendo
ser publicada no Diário Oficial do Estado.

A documentação completa, composta por esta deliberação e pelo anexo, está disponível no site do
SIGRH, acessível por meio do link http://www.sigrh.sp.gov.br/cbhrb/deliberacoes

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.06.03.1.1.32.11.32.203.1120007
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2025-06-03T14:11:17-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo